
UCHWAŁA NR LII/417/2023 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół i placówek od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U.  z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. W roku szkolnym 2023/2024 zwalnia się dyrektorów niżej wymienionych szkół                          
i placówek od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela tj: 

1) Dyrektora Zespołu Szkół nr 1w Wągrowcu, 

2) Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. ppkł. dr. Stanisława Kulińskiego w Wągrowcu, 

3) Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka                             
w Antoniewie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wągrowieckiego 

 
Małgorzata Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17103483-D94D-4F0E-86C4-A5D3A0B9E0AE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do 
UCHWAŁY Nr LII/417/2023 

RADY POWIATU Wągrowieckiego 
z dnia 31 maja 2023 r. 

 
w sprawie zwolnienia dyrektorów szkół i placówek od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły/placówki oświatowej i zakres 

obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa przewidują w stosunku                          

do nauczyciela – dyrektora szkoły/placówki oświatowej obniżenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych                                  

lub zwolnienie dyrektora z realizacji tych zajęć (art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela).  

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 Karty Nauczyciela kompetencje w/w zakresach należą do 

organu prowadzącego tj. Rady Powiatu Wągrowieckiego.  

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie oraz Dyrektorzy 

Zespołów Szkół nr 1 w Wągrowcu oraz nr 2 w Wągrowcu wystąpili z wnioskiem                            

o zwolnienie ich w roku szkolnym 2023/2024 z obowiązku realizacji zajęć.                             

Swój wniosek uzasadniają zwiększeniem zakresu zadań i obowiązków związanych                      

z kumulacją roczników uczniów w roku szkolnym 2023/2024 w szkołach 

ponadpodstawowych oraz bardzo różnorodnym zakresem oferty edukacyjnej.  

Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania związkom zawodowym 

zrzeszających nauczycieli oraz poddany konsultacjom w formie zamieszczenia projektu 

aktu prawa miejscowego w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.wagrowiec.pl), w 

zakładce: „Konsultacje aktów prawa miejscowego” w terminie od 24 kwietnia br.                 

do 08 maja br.  do godz. 15.00. Nie wniesiono uwag.  

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17103483-D94D-4F0E-86C4-A5D3A0B9E0AE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



